[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 061/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exma. Srª SORAYA THRONICKE – Senadora da República Federativa do Brasil, fazendo o seguinte pedido:

 INTERCEDER JUNTO A CCR-MS Via E O DNIT PROVIDÊNCIAS, NO SENTIDO DE PROMOVER A REGULARIZAÇÃO E A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADES MÓVEIS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, NA BR-163, NO PERÍMETRO URBANO DE JARAGUARI- MS.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se justifica pelo fato de que com a retirada das Lombadas Eletrônicas do Perímetro Urbano de Jaraguari – MS, os motoristas estão trafegando em alta velocidade causando acidentes constantes, além de que a população encontra dificuldades para fazerem a travessia da via, bem como os moradores que possuem suas propriedades no local citado estão a mercê dessas imprudências causadas pelo excesso de velocidade.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 17 de setembro de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 341/2024 - 17/08/2024 07:08